*** Chart. Univ. Paris. III. 4
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quod non astringo me ad probandum oninia premissa, sed solum ad id quod michi sufficiet
de eisdern. Et quia periculosum est coram suspecto seu suspectis litigare, prefatos recto-
rem et magistros, omnes et singulos, ac decanos predictos, ex premissis, et quia mei suiit
inimici et malivoli, et famam mearn, quantum in ipsis est, multipliciter gravaverunt, tan-
quam suspectos recuso; et, si et prout teneor, offero arbitros eligere, qui de hujusmodi
suspicionum causis congnoscant. Ex nunc pro parte mea eligo reverendos in Christo
patres et dominos, dominum archiepiscopum Rothomagensem4, Francie caiicellarium, ac

dominum episcopum Cathalaunensem5, dominum abbatem Ferrariensem6, ac dominum Ful-
conem Bardol, decanum Silvanectensem; et eorum quemlibet in solidtim, ita quod non sit
condicio melior occupantis; et super hiis omnibus peto michi fieri, per te notarium publi-
cum, instrumentum unum vel plura, quociens super hoc fueris requisitus. »

Qua provocacione seu ?ppellacione sic facta, prefatus magister Reginaldus petiit super
hoc a me notario publico infra scripto sibi publicum fieri instrumentum, astantes in
horum testimonium in testes invocando. Acta fuerunt hec in domo habitationis ipsius magi-
stri Reginaldi, sita in.civitate Parisius, anno, indictione, mense, die circiter horam vespe-
rarum, et pontificatu predictis : presentibus venerabilibus et discretis viris, magistris
Egidio de Ponte, domini nostri regis Francie consiliario, Odardo de Pagnyaco, canonico
Laudunensi et Gathalaunensi, et Stephano Amici, canonico ecclesie Sancti Honorati, juxta
Parisius, testibus ad premissa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Hebertus Morelli, clericus Baiocensis diocesis, publicus auctoritate apostolica
et imperiali notarius, curieque Parisiensis juratus, premissis omnibus et singulis dum sic
agerenttir una cum dictis testibus presens fui, eaque per alium, aliis occupatus legitime,

scribi feci, et in hanc formam redegi
Et ego, Symon, dictus Quinimo, clericus Tullensis dyocesis, publicus apostolica et

imperiali auctoritate notarius....

Originate in Arch. Univers. Paris., theca V, B. 2. bb. — Jourdain, n° 653.

1. Ipse est ille « maistre Regnaut d'Acy », qui interfectus cecidit, an. 1358, die 22 Februarii, dum tumultuatur civitas
Parisiensis, Stephano Marcel, praeposito mercatorum, seditionem excitante. Vid. Les grandes chroniques de France, par
P. Paris, VI, p. 85 sq. — 2. I. e. scholares parvarum scbolarum Paris., quae e cantore Paris, pendebant, de quibus infra
n° 1237. Sine dubio supra non agitur de omnibus scholis grammaticalibus- in civitate Paris., sed tantum de existentibus in
parte sinistra Sequanae (Quartier latin), ubi magistri Universitatis docebant. — 3. I. e. Armandus dc Mayrani, de quo infra
n° 1223, not. 2. — 4. Petrum de la Forest, e sede Parisiensi ad Rotomagensein anno 1352 translatum. — 5. Is erat Reginaldus,
qui cum esset decan. Burgenji., Tornac. dioec., an. 1351, Januar. 3, factus est episc. Gabilon. (Reg. Vat. Clem. VI, n° 199,
f. 15), an. 1353, Octob. 2, transl. ad Catalaun. (Reg. Vat. Innoc. VI, n° 244, f. 155). Erratur in Gall. Christ., IV, 921; IX, 892.
— 6. Dioec. Senonens. 0. S. B. Tune abbas fuit Johannes de Sartanaio, ab an. 1347, Oct. 24 (Reg. Vat. Gomm. Clem. VI,
n° 181, f. 35). V. Gall. Christ., XII, 165.

4.
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\2i2i\. Altera appellatio Reginalds de Aciaco ad sanctam sedem.

1354, Septembris 1, Paris/is.

Datum per copiam sub signo mei notarii public! iiifrascripti. In nomine Domini, amen.
Per hoc presens publicum instrumentum cunctis pateat evidenter, quod anno ejusdem
Domini millesirno CCG° quinquagesimo quarto, indictione septima, meiisis Septembris die
prima, circiter horam merediei, pontificatus saiictissimi in Christo patris ac dornini nostri
doinini Innocentii divina providentia pape sexti anno secundo, in mei notarii publici et
teslium infrascriptorum presentia propter hoc personaliter constitutus venerabilis et dis-

cretus vir magister Reginaldus de Aciaco, illustrissimi principis domini nostri regis Francie
advocatus, quandam provocationem seu appellationem ad sanctam sedem apostolicam fecit,
interposuit et emisit, ac etiam protestatus fuit modo et forma contends in quadam cedula
papirea, quam tune in suis manibus tenebat dictus magister Reginaldus, et quam michi
publico nolario infrascripto tradidit et porrexit. Cujus siquidem cedule tenor noscitur esse
talis :

« Dico et propono, ego Reginaldus de Aciaco, illustrissimi principis domini nostri regis
Francorum advocatus, qui, nuper ad mei noticiam deducto quod rector, decani facultatum

et magistri universitatis scolarium Parisiensium comminati fueraiit et se jactaverant, quod
ipsi suo et Universitatis nomine predicte a dicta Universitate me privarent seu privari
recusarent1, cum tamen nulla causa subesset, prout nee subest, quare a corpore Universi-
tatis privari seu resecari deberem; propter que verissimililer timens, quod suas commina-
ciones ad effectum perduxerent (sic), prout sunt assueti, volens eorum comminacionibus
obviare et meo statui providere a certis comminacionibus rite et juste contra dictos recto-
rem, decanos et magistros et bmnes alios quorum intererat et quos dictum tangit aut tan-
gebat negocium, tarn conjunctim quam divisim, in scriptis ad sedem apostolicam appellavi
seu provocavi, ac ipsos tanquam suspectos ex predictis et aliis causis justis recusavi, prout
ex tenorem (sic] dicte appellatioiiis seu provocationis quam hie volo pro inserta habere
potest liquidius apparere. Item dico et propono, quod die ultima mensis Augusti novissime

preteriti dictam appellationem seu provocationem per Johannem de Bethuna, procuratorem
meum habentem ad hoc mandatum sufficiens dictis rectori, decanis et magistris ac Univer-
sitati insinuari feci et intimari et ab eis instanter, instancius et instantissime apostolos
peti, prout hec in instrumento publico manu Heberli Morelli clerici publici auctoritate
apostolica et imperiali notarii, ad cujus tenorem me refero et quern hie pro inserto haberi
volo, polest plenius apparere. Item dico et propono, quod prefati rector, decani, magistri
ac Universitas pro predictis non sine sedis apostolice offensa commoti petitis apostolis, ut
est dictum, et per eos non datis, nee oblatis, nee promissis, ymo pocius denegatis per
Jacobum de Pavillione, bedellum ipsorum, et alios eorum bedellos peremptorie et persona-
liter dicta die ultima Augusti citari mandarunt ac dicti bedelli me dicta die circa solis
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occasum citarunt ad comparendum peremptorie et personaliter coram eis ad hanc diem,
hora none Beate Marie. Item dico et propono, quod prefata citacio est nimis arta et nimis
tarde et arte executa, attenta qualitate persone mee, qui propter officii mei publici neces-
sitatem et multitudinem negociorum arduorum sum multum occupatus, dataque decrela et
executa dicta die ultima mensis Augusti notorie feriata propter diem dominicam, que incidit
in eadem, et alias temeraria et injusta, prout ex ipsius tenore, quern hie volo haberi pro
inserto in quantum pro me facit et justificacione presentis appellationis seu provocacionis
potest liquide apparere, cujus citacionis tenor inferius est insertus. Ex quibus ego Regi-
naldus prefatus, seiitiens me gravatum ac timens imposterum saltern de facto amplius
aggravari, prolestando quod ab appellacione seu provocacione, provocacionibus seu appel-
lacionibus alias per me factis, et recusacioiiibus propositis recedere non intendo, sed eis
firmiter adherere, a predicts rectore, decanis, magistris et Universitate, ac contra omnes
alios quos tangit seu tangere potest presents negocium, tain conjunctim quam divisim, in
hiis scriptis ad sedem apostolicam provoco et appello et apostolos instanter, instancius et
instaiitissime michi dari peto, et protestor de hiis petendis a quibus petendi fuerint loco et
tempore opportuiiis, supponens me et mea et statum meum protection! et tuicioni dicte
sedis, protestans de appellatione seu provocacione hujusmodi insinuanda et innovanda et
de apostolis loco et tempore petendis, quos ex nunc instanter, instancius, instaiitissime
michi dari peto, protestans eciam, quod non astringo me ad probandum oinnia premissa,
sed solum ad id quod michi sufficiet de eisdem, et super hiis omnibus peto michi fieri per
te notarium publicum instrumentum unum vel plura quociens super hoc fueris requi-
situs. )>